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تیتر اول روزنامه کیهان به »جریان عزیمت آیت الله 
طالقانی از تهران« اختصاص یافت، واقعه ای که به 
بحرانی چند روزه در فضای ایران انقلابی آن روز ها 
منجر شد. شب ۲۳ فروردین ۱۳۵۸  هانی الحسن 
مسوول دفتر سازمان آزادیبخش فلسطین ضمن 
تماس تلفنی با طالقانی می گوید پیامی از سوی 
یاسر عرفات آورده است. آیت الله هم صبح هنگام دو 
نفر از فرزندانش یعنی مجتبی و ابوالحسن را مامور 
دریافت پیام می کند اما خودروی فرزندان طالقانی 
در راه بازگشت توقیف می شود و آن ها چشم بسته 

به پادگان لویزان منتقل می شوند. 
پس از آن آیت الله بعد از شنیدن شرح ماجرایی 
که بر فرزندانش رفته، به حالت قهر تهران را ترک 

می کند. 
پس از آن صادق طباطبایی، سخنگوی دولت موقت این کار را نمونه ای از اقدامات خودسرانه برخی کمیته ها و پاسداران 
دانست ولی محمدرضا مهدوی کنی، سرپرست کل کمیته های انقلاب گفت: این دستگیری به وسیله افراد مسلح خاصی 

صورت گرفته است که هیچ ارتباطی با کمیته ها ندارند. آیت الله طالقانی دو روز بعد به تهران بازگشت.
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موروثی
یا   Hereditary سینمایی  فیلم 
»موروثی« یک فیلم ترسناک ماورایی 
است که اولین اثر کارگردانی نه چندان 
نام آشنا به اسم آری آستر به حساب 
می آید. آستر پیش از این ساخت تعدادی 

از فیلم های کوتاه را در کارنامه دارد. 
فیلم ماجرای جستجوی اسرار مرموز 
یک خانواده و تلاش برای فرار کردن از 
بخت شومی که به اعضای خانواده به ارث 

می رسد را روایت می کند.
 مشهورترین بازیگر این فیلم، تونی کولت بازیگر و خواننده معروف استرالیایی است. این فیلم در میان فیلم های محبوب 

منتقدان قرار دارد و می توان آن را از همین حالا جزو بهترین فیلم های ترسناک ۲۰۱۸ دانست. 
احتمال دارد برای این فیلم همان اتفاقی بیفتد که سال ۲۰۱7 برای فیلم اول جوردن پیل یعنی Get Out افتاد؛ 
فیلمی که هم در فهرست بهترین فیلم های ترسناک ۲۰۱7 قرار گرفت و هم یکی از بهترین فیلم های سال ۲۰۱7 از 

نظر منتقدان شد.

فناوری

ابزاری برای قرارگیری صحیح پای دوچرخه سواران روی رکاب
کلیت کی )Cleat Key( یک ابزار نوآورانه برای قرار گرفتن پای 
دوچرخه سواران در زاویه مناسب روی پدال است که عملکرد بهینه 
دوچرخه سوار را به ارمغان می آورد. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو 
اطلس، هنگام استفاده از پدال های رکاب دوچرخه که بدون گیره 
هستند، تنظیم مناسب کفش با پدال نه تنها برای عملکرد بهینه، 
بلکه برای جلوگیری از صدمات نیز بسیار مهم است. اکنون دستگاه 
جدیدی به نام »Cleat Key« طراحی شده است تا برای دوچرخه 
سوار اطمینان حاصل کند که پاهایش در زاویه مناسبی قرار گرفته اند.

این ابزار توسط یک مهندس مکانیک کانادایی به نام آنتونی پرینگل )Antony Pringle( ساخته شده که دوچرخه سوار 
نیز هست و از آلیاژ آلومینیوم ۶۰۶۱ مورد استفاده در ساخت بدنه هواپیما و اکریلیک شفاف ساخته شده است. این پدال 
با کفش های مخصوص دوچرخه سواری که دارای الگوی پیچ و مهره سه سوراخه هستند، سازگار است. اما خریداران باید 
توجه داشته باشند که این دستگاه با گیره های دوچرخه کوهستان کار نمی کند. با استفاده از پروتکل ارائه شده توسط 
شرکت سازنده »Cleat Key« که در هنگ کنگ مستقر است، کاربر با تعیین موقعیت جلو یا عقب هر گیره روی کفش 
خود شروع می کند و به طور کلی باید به گونه ای تنظیم شود که محور پدال از وسط کفش عبور کند. سپس گیره ها بر 
اساس آن به نحوی قرار می گیرند که چندان سفت نباشند تا زاویه چرخش آنها همچنان قابل تنظیم باشد. در مرحله 
بعد، کاربر تمرینی را انجام می دهد که در آن به آرامی به هوا می پرد و به تناوب در دو طرف یک خط مستقیم روی زمین 
فرود می آید. با اندازه گیری زاویه هر پا نسبت به خط، سپس تقسیم آن عدد بر سه، زاویه مناسب که هر گیره باید در آن 

قرار گیرد، به دست می آید.
سپس دوچرخه سوار با نشستن روی دوچرخه و قرار دادن پاهای خود روی رکاب شاهد آن خواهد بود که گیره به سادگی 
سفت می شود و دوچرخه سواری می تواند شروع شود. قیمت این دستگاه حدود ۶۹ دلار آمریکا تعیین شده است، البته 

هنوز در حال جمع آوری سرمایه برای تولید انبوه است و به تولید نرسیده است.

چهرهها

مریلا زارعی؛ بازیگر
مریلا زارعی  در ۲۵ فروردین ۱۳۵۳ در  قم به دنیا آمد. این  بازیگر مطرح سینما و 
تلویزیون کشورمان فارغ التحصیل صنایع غذایی از دانشگاه آزاد است. زارعی با مجموعه 
تلویزیونی کارآگاه به دنیای بازیگری روی آورد. بازی در فیلم دو زن یکی از شانس های 
بزرگ او بود که در شناختن او به سینما بسیار اثرگذار بود. وی تا به حال با کارگردانانی 
همچون اصغر فرهادی، مسعود کیمیایی و ابراهیم حاتمی کیا همکاری داشته است. 
پس از آن بازی در واکنش پنجم، از دیگر نقش های وی می توان به بازی در فیلم 
سربازهای جمعه ساخته مسعود کیمیایی و شیار ۱۴۳ ساخته نرگس آبیار اشاره نمود 
که برای بازی در این دو فیلم دو سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل و نقش اول زن 
را دریافت کرد. زارعی جوایز بسیاری در کارنامه خود دارد و  سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش اول زن از جشنواره فیلم فجر برای فیلم )زیر سقف دودی( در سال ۹۵ ، 

از جمله جوایز اخیر او به حساب می آید.

فون دنیکن؛  پدر نظریات فضانوردی
اریش آنتون پاول فون دنیکن، نویسنده سوئیسی کتاب های نظریات فضانوردی باستانی 
و زیست فرازمینی است. اولین اثر فون دنیکن ارابه خدایان بود که پرفروش ترین کتاب 
در آلمان و آمریکا بود و بعدها در ۳۸ کشور دیگر نیز چاپ این کتاب با استقبال 
فراوانی روبرو  شد. نظریات وی در این کتاب باعث شد تا وی را پدر نظریات فضانوردی 
باستانی لقب بدهند. او ۲۶ کتاب مختلف نوشته است که به ۲۰ زبان زنده دنیا ترجمه 
شده است و حدود ۶۰ میلیون جلد از آنها در سراسر جهان بفروش رفته است. اریش 
فون دنیکن در ۱۴ آوریل ۱۹۳۵ در شهر زوفینگن سوئیس متولد شد. او فارغ التحصیل 
کالج اس تی مایکل در فریبورگ است. او در نوجوانیش شاهد فرود اضطراری یک بمب 
افکن آمریکایی در طی جنگ جهانی دوم در نزدیکی منزل پدرش بود. سربازان یک 
یک بدون نقاب و با نقاب از لاشه آن پایین می آمدند و اینگونه جرقه فرود خدایان 
در ذهن پرکار او کلید خورد. او پس از نخستین و دومین کتابش »خدایان آن سوی 
فضا« مورد اعتراض و فشار شدید کلیساهای کاتولیکی قرار گرفت. وی تاوان سختی برای عدم پذیرش اعتقادات متعصبانه 
کاتولیکی پرداخت کرد. فون دنیکن آنقدر به کشف اسرار فضا علاقه داشت که از همان نوجوانی همیشه درباره فضانوردی، 

بشقاب پرنده ها و موجودات هوشمند فرازمینی صحبت می کرد.

ولادیمیر مایاکوفسکی؛ شاعر روسی
ولادیمیر مایاکوفسکی در ۱۹ ژوئیه ۱۸۹۳ متولد شد.وی در دوران خلاقیت و 
فعالیت های هنری یکی از استادان سبک فوتوریسم بود و همگام با خیزش های 
انقلابی در روسیه رشد یافت و در دوران حکومت شوروی یکی از نام آورترین شاعران 
عصر خود بود. این شاعر فوتوریست انقلابیِ روسی از ۱۴سالگی به عضویت حزب 
بلشویک درآمد و از سال های قبل از انقلاب، فعالیت هنری و سیاسی خود را آغاز کرد. 
ولادیمیر اندکی بعد برای نخستین بار دستگیر شد. پس از سه سال بازداشت و تبعید 
در سال ۱۹۱۱ تحصیل در مدرسه هنرهای زیبای مسکو را آغاز کرد و در همین 
دوران با داوید بورلیوک، ولمیر خلبنیکوف، واسیلی کامنسکی شاعر و هنرمندان 
هم عصرش، آشنا می شود. وی در تدوین دو بیانیه فوتوریست ها همکاری می کند و 
برای معرفی جنبش ادبی جدید و شعرخوانی به شهرهای مختلف روسیه می رود. وی 
در شعر روسی وزن، الفاظ، عبارات، تمثیل ها و استعارات تازه و بدیع پدیدآورد. با 
دنبال کردن سبک آینده گرایانه آثار خود را خلق می کرد، ولی به همه اصول این سبک پای بند نبود و روش خاص خودش را 
داشت. مایاکوفسکی در بیست سالگی به عنوان یکی از شاخص ترین نمایندگان فوتوریست های روسی به شهرت و معروفیت 
رسید. از سیزده جلد میراث ادبیِ مایاکوفسکی، دوازده جلد آن بعد از انقلاب روسیه )۱۹۱7( به وجود آمده است. او ادبیات 
منظوم و شعر را با واقعیت نزدیک کرده، آن را در خدمت نیازمندی های معاصر گذاشت و  تبدیل به سلاحی برای مبارزه 

در راستای اهداف خود کرد. مایاکوفسکی در ۱۴ آوریل ۱۹۳۰ درگذشت.

فیلمبازی

مانفرد
مانفرد نمایشنامه ای است با ده شخصیت که وقایع آن بر بلندی های آلپ میگذرد. این نمایشنامه در سه 
پرده نوشته شده است و از مانفرد میگوید که تمام دانش   های جهان را آزموده و در او نیرویی است که 
تمام آن   ها را به فرمان خویش درآورده است. نیکی و بدی زیاد دیده است و هیچ یک از دشمنان بر او 
چیره نشده   اند. اما چه سود که پس از آن ساعت شوم تمام اتفاقات نیک و بد برای مانفرد همچون باران 
بر شوره   زار بوده است. او ارواح جهان بی   انتها یا نیروهای گرداننده   ی طبیعت )زمین، اقیانوس، آسمان، 
شب، کوه   ها، باد و ستاره   ی سرنوشت( را به واسطه   ی طلسم نفرینی   اش احضار می   کند و با نیرویی که در 
دست اوست آنان را وادار به فرمانبرداری از زاده   ی میرایان می   کند. خواسته   ی او فراموشی است. اما از 
چه چیز؟ چه کس؟ و چرا؟ مانفرد آن را بر زبان نمی   آورد و می   خواهد همه چیز را از آنچه درونش نقش 

بسته، بخوانند و ...
»تو ای مادرِ زمین،/تو ای سپیده ی صبح، و شما ای کوه ها!/از چه رو شما زیبایید؟ من نمی توانم دوست تان 

بدارم./و تو ای چشم درخشان کیهان،/که بر همگان باز می شوی/و همگان را شور و شادی می بخشی،/تو در دل من نمی آویزی./و شما، ای 
صخره هایی که بر لب پرتگاه مهیب تان ایستاده ام،/و از بلندای آن/کاج های تنومند کنار سیلاب زیر پایم را چون بوته هایی خرد می بینم./
اکنون که تنها یک خیز، یک تکان،/و حتا یک نفس،/سینه ام را به سینه ی سنگی دره های تان خواهد فشرد/تا جاودانه در آغوش تان بیارامم،/

چرا درنگ کنم؟«
»مانفرد«، نمایشنامه اي است از لرد بایرون، شاعر و نمایشنامه نویس رمانتیک قرن نوزدهم انگلستان، که با ترجمه حسین قدسي در نشر 

ني در ۱۴۰ صفحه و با قیمت دوازده هزار تومان به چاپ رسیده است.

تخم مرغ چهارگوش
»آقای پنریکارد تازگی ها به جسی تمایل نشان داده است. اولش بسیار جزئی بود. اما حالا در آن تردید 
نمی توان کرد. منِ زودتر متوجه نشدم. دیروز، در گاردن پارتی منزل کشیش، از جسی پرسید گل مورد 
علاقه اش چیست و جسی بهش گفت گل میخک و امروز یک دسته  بزرگ گل میخک برای مان رسیده 
است، میخک صدپر و مالمزون و میخک های سرخ تیره  قشنگ، گل های نمایشگاهی متعارف. همراه با 

جعبه ای شکلات که لابد از لندن خریده است و از او دعوت کرده است که فردا با او به زمین گلف برود.«
راوی میرود تا با عمه اش زندگی کند اما انگار این بار چندان قرار نیست به سبک چنین داستانهایی خوش 

بگذرد و ... 
نشر نی مجموعه داستان »تخم مرغ چهارگوش« نوشته هکتورهیومونرو نویسنده و روزنامه نگار انگلیسی را 

با ترجمه مزدک بلوری در ۱7۴ صفحه و با قیمت ۱۲ هزار تومان منتشر کرده است.

دزدیدن محموله ماشین لباس شویی در اوکراین توسط نیروهای ارتش روسیه

امدادرسانی به سیلزدگان در فیلیپین

طرحروز

قاب

پیشنهاد

کازو

رویترز

هیدروژن 11 برابر بدتر از کربن دی اکسید است!
یک گزارش جدید می گوید، هیدروژن برای گرمایش زمین ۱۱ برابر بدتر 
از کربن دی اکسید)CO۲( است. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، 
هیدروژن یکی از سلاح های کلیدی بشریت در جنگ علیه انتشار کربن دی 
اکسید خواهد بود، اما در مورد آن باید با احتیاط رفتار کرد، چرا که گزارش های 
جدید نشان می دهند انتشار هیدروژن فرار چگونه می تواند به طور غیرمستقیم 
اثرات گرمایشی ۱۱ برابر بدتری از انتشار CO۲ ایجاد کند. هیدروژن می تواند 
به عنوان یک حامل انرژی پاک استفاده شود و عبور آن از پیل سوختی برای 
تولید الکتریسیته چیزی جز آب به عنوان محصول جانبی تولید نمی کند. 
هیدروژن در وزنی معین، انرژی بسیار بیشتری نسبت به باتری های لیتیومی 

حمل می کند و شارژ مجدد مخزن هیدروژن نیز سریع تر از شارژ باتری انجام می شود. بنابراین هیدروژن به عنوان یک گزینه سبز بسیار 
امیدوارکننده در چندین کاربرد کربن زدایی در نظر گرفته می شود و به عنوان مثال می تواند در حمل و نقل هوایی، کشتیرانی و حمل 
و نقل های زمینی طولانی مدت مورد استفاده قرار گیرد. اما زمانی که هیدروژن مستقیماً در اتمسفر آزاد می شود، می تواند با گازها و 
بخارات دیگر موجود در هوا تعامل کند و واکنش دهد و اثرات گرمایش قدرتمندی ایجاد کند. در واقع، یک مطالعه جدید با حمایت 
دولت بریتانیا، این فعل و انفعالات را زیر ذره بین برده و مشخص کرده است که پتانسیل گرمایش جهانی هیدروژن)GWP( حدود 
دو برابر بدتر از آن است که تاکنون تصور می شود. بنابر این مطالعه، یک تن هیدروژن در جو زمین در یک دوره زمانی ۱۰۰ ساله، جو 
زمین را ۱۱ برابر بیشتر از یک تن کربن دی اکسید گرم می کند. یکی از راه ها، افزایش طول عمر متان موجود در اتمسفر است. هیدروژن 
با همان اکسیدان های تروپوسفر که انتشار متان را پاکسازی می کنند، واکنش می دهد. متان یک گاز گلخانه ای فوق العاده قوی است 
که در ۲۰ سال اول حدود ۸۰ برابر بیشتر از کربن دی اکسید گرم می شود. اما رادیکال های هیدروکسیل موجود در جو، آن را نسبتاً 
سریع پاکسازی می کنند، در حالی که کربن دی اکسید هزاران سال در هوا باقی می ماند، بنابراین اثر کربن دی اکسید در دراز مدت 
بسیار بدتر است. با این حال، هنگامی که هیدروژن وجود داشته باشد، آن رادیکال های هیدروکسیل به جای متان با هیدروژن واکنش 
می دهند. بنابراین افزایش مستقیم غلظت متان به وجود می آید و متان مدت بیشتری در جو باقی می ماند. علاوه بر این، وجود هیدروژن، 
غلظت ازن تروپوسفر و بخار آب استراتوسفر را افزایش می دهد و اثر »اجبار تابشی« را تقویت می کند که دما را نیز بالاتر می برد. در 
اقلیم شناسی، اجبار تابشی یا واداشت تابشی)Radiative forcing( تفاوت بین تابش خورشیدی جذبِ زمین شده و آن مقدار انرژی 
است که از زمین به فضا تابیده می شود. توانایی های نفوذی که سبب ایجاد تغییر در سیستم آب و هوایی زمین شوند و تعادل تابشی 

زمین را دگرگون کنند و باعث افزایش یا افت دما شوند، اجبارهای تابشی یا اقلیمی نامیده می شوند.
واداشت تابشی مثبت به این معنی است که زمین انرژی بیشتری از تابش خورشید، بیش از تابشی که خود به فضای بیرون می فرستد، 

دریافت می کند. در این داد و ستد تابشی، سود خالص انرژی بر گرما خواهد افزود.
مفهوم واداشت تابشی منفی نیز این است که زمین انرژی تابشی بیشتری را بیش از آنچه که از خورشید دریافت کند، به فضا بفرستد 

که این باعث ایجاد سرما می شود.

دانستنیها

نگاهی به آسیب های 
فرهنگی و اجتماعی در جامعه 

شهراد شاهرخی طهرانی

انسان ها اساساً موجوداتی آسیب پذیر هستند که به شدت در 
معرض خطر آسیب های روحی  و روانی و اجتماعی قرار گرفته 
و متأسفانه در  قشر جوان ما بیشتر صدق می کند و به سرعت 
تحت تأثیر عوامل منفی محیط جامعه قرار می گیرند و  دچار 

آسیب می گردند.
این که چرا بعضی از جوانان ما با ناهنجاری های فرهنگی رشد 
می کنند و دچار معضل و آسیب می شوند، بایستی ریشه آن را 
ابتدا در خانواده افراد جستجو کرد و سپس در عوامل بیرون 
از خانواده، درون جامعه و دوستان جستجو کرد. اصولا افراد، 
مخصوصا جوانان در جامعه امروز با مدرنیته شدن و تغییر 
ارزش ها، طبیعتا تغییر مسیر داده و به سوی گرایش های 
عجیب و غیر فرهنگ و عرف جامعه افتاده که با منطق و 
اندیشه فرهنگ و اصیل ایرانی و اجتماع همخوانی ندارد و 
ضد ارزش هاست . لذا ابتدا خانواده که کانون شکل گیری 
شخصیت در فرزندان است، نقش مؤثری در تربیت فرزند و 
رشد و نمو ذهن و اندیشه های فرهنگی آنها دارند، چرا که 
ابتدا آنها هستند که بایستی ریشه نهال اندیشه فرزندانشان 
را با فرهنگ صحیح و اصیل آبیاری کرده و  محصول خوب 
و شایسته را تحویل جامعه دهند،این والدین هستند که 
بایستی صحیح زیستن را به فرزندان بیاموزند و می توانند 
مدرس خوبی برای تربیت آنها باشند و دیگر، نقش جامعه 
و محیط بیرون از خانواده می باشد که می تواند به سرعت در 
فکر و اندیشه و رفتار جوانان تأثیر گذاشته و در کل، اجتماع و 

فرهنگ اجتماعی را دچار بحران و تحول کند.
 در حقیقت محیط خانواده و محیط بیرون از آن، نقش مؤثری 

در شکل گیری شخصیت افراد دارند. 
وقتی شخصیت ما با موسیقی اصیل ایرانی و زیبا شکل گرفت، 
این زیبایی در رفتار ما تأثیر مثبت گذاشته و رفتار و کردار 
ما در فرهنگ ما تأثیر خواهد گذاشت و این تأثیرگذاری زیبا 
و مناسب به بهبود ارزش ها و فرهنگ اصیل جامعه کمک 
خواهد کرد؛ وقتی جامعه را به کتاب خواندن تشویق کنیم 
و این فرهنگ زیبا را در بین مردم رواج دهیم، به طور یقین 
می توان گفت که در آینده جامعه ای سعادتمند خواهیم 
داشت، وقتی به ارزش ها و تاریخ باستان و کهن سرزمین مان 
اهمیت داده و  به آن افتخار کنیم و در صدد ترویج آشنایی 
با تاریخ و فرهنگ اصیل و باستانی سرزمین خویش باشیم ، 
مسلماً فرهنگ  و اصالت و اندیشه مان پیشرفت خواهد کرد، 
نهایتا وقتی خودمان به ارزش ها و شخصیت و اصالت خودمان 
احترام گذاشته و ارج نهیم،سلامت جامعه و فرهنگ مان حفظ 

خواهد شد.
اما اگر به فرهنگ و سلامت جامعه و اندیشه اجتماع توجه 
نکنیم و از اصول و هویت مان فاصله بگیریم، به طرف زوال 
و نابودی ارزش ها و هویتمان پیش خواهیم رفت و شاهد 
آسیب های وحشتناک فرهنگی و اجتماعی خواهیم بود؛ 
اعتیاد، دزدی، جنایت، فحشاء و دیگر رفتار های ناهنجار 
اجتماعی از جمله آسیب هایی ست که می تواند چنان ویرانی 
ای در اجتماع و مردم ایجاد کند که دیگر نتوان این فاجعه 

را جمع کرد.
البته ریشه این فاجعه را نیز می توان علاوه بر نقش مؤثر 
محیط خانواده در تربیت صحیح و یا غلط،در مشکلات 
اقتصادی و فقر و بیکاری هم  جستجو کرد و البته فقر 
فرهنگی را هم شامل خواهد شد، و چه بسا کسانی که 
از وضعیت مالی و رفاه اقتصادی خوبی هم برخوردارند 
به دلیل نداشتن فرهنگ صحیح رفتاری، به آسیب های 
اجتماعی که اشاره شد روی می آورند، در حقیقت یک گروه 
از افراد به دلیل فقر فرهنگی و اقتصادی روی به ویران 
کردن فرهنگ جامعه می آورند و گروه دیگر به دلیل  فرهنگ 
اشتباه و آسودگی و رفاه زیاد دست به تخریب فرهنگ و 
ارزش های جامعه می زنند؛ بایستی جامعه شناسان ما دست 
به کار شوند و دلسوزی به کار برده و عمق فاجعه در جامعه 
را در یابند، و این مسئله بایستی به درستی بررسی شود تا 

بتوان به اصلاح هویت و فرهنگ جامعه   پرداخت.
 زمانی جامعه آگاه خواهد شد و در حقیقت به آگاهی 
فرهنگی و اجتماعی خواهد رسید که افراد آن در مسیر 
رشد آگاهی و شناخت به اصل خود قدم برداشته و به نوعی 
زیبایی رفتار رسیده باشند تا در سایه امن اخلاق و رفتار 
صحیح و مطلوب اجتماعی زندگی کرده و به زیباشناسی 
دست یابند، و این زیباشناسی در رفتار زمانی تحقق پیدا 
می کند که ما خودمان مروج این آگاهی و شناخت در 

جامعه باشیم.

نگاه

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ زَینّّی فیهِ بالسّــتْرِ والعَفافِ واسْــتُرنی فیهِ بلِباسِ القُنوعِ والکَفافِ 
واحْمِلنی فیهِ علی العَدْلِ والإنصْــافِ وامِنّی فیهِ من کلِّ ما أخافُ 

بعِِصْمَتِکَ یا عِصْمَةَ الخائفِین.
خدایا، مرا در این ماه به پوشش و پاک دامنی زینت ده و به لباس 
قناعت و اکتفا به اندازه حاجت بپوشان و بر عدالت و انصاف وادارم 
نما و مرا در این ماه از هرچه می ترسم ایمنی ده، به نگهداری ات ای 

نگهدارنده هراسندگان.

اللهمّ طَهّرنی فیهِ من الدَنسَِ والأقْذارِ وصَبّرنی فیهِ علی کائنِاتِ الأقْدارِ 
ووَفّقْنی فیهِ للتّقی وصُحْبةِ الأبرْارِ بعَِوْنکَِ یا قُرّةَ عیْنِ المَساکین.

خدایا، مرا در این ماه از آلودگی ها و ناپاکی ها پاکیزه ام کن و بر 
شدنی های مورد تقدیرت شکیبایم گردان و به پرهیزگاری و هم 
نشینی با نیکان توفیقم ده، به یاری ات ای روشنی چشم مستمندان.

جواد لگزیان


